C. Setting Sosio-Historis Pemikiran Muhammad Abdul Karim

Al-Syahrastani

1. Kehidupan Awal

Nama asli Muhammad Abdul Karim al-Syahrastani yaitu

Muhammad ibn Ahmad Abu al-Fatah Asy-Syahrastani Asy-Syafi’I, ia

lahir di kota Syahrastan provinsi Khurasan Persia pada 474 H/1076

M dan tutup usia pada 548 H/1153 M. Ia belajar kepada gurunya

seperti Ahmad al-Khawafi, Abu al-Qosim al-Anshari dan lain-lain.

Semenjak masa kanak-kanak Syahrastani sangat suka belajar dan

melakukan penelitian. Dalam mempelajari aneka pikiran, Syahrastani

berpikir moderat dan tidak emosional, setiap argumennya